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ESTADO DE RESULTADOS (Modelo 2022)
AL : 30/06/2025

(Expresado en PESOS DOMINICANOS )

Resultado por instrumentos financieros

A valor Razonable

A valor razonable - Instrumentos financieros derivados
A costo Amortizado

Total resultados por instrumentos financieros

Ingresos por servicios:

Ingresos por administracion de cartera
Ingresos por custodia de valores
Ingresos por asesorias financieras

Otros Ingresos por servicios

Total Ingresos por servicios

Resultado por intermediacion

Comisiones por operaciones bursatiles y Extrabursatiles
Gastos por comisiones y servicios

Otras Comisiones

Total Resultados por intermediacion

Gastos por financiamiento

Gastos por financiamientos por Instrumentos financieros emitidos
Gastos por financiamientos con entidades de intermediacion financiera
Gastos por arrendamientos

Total, gastos financieros

Gastos de administracion y Comercializacion

Otros resultados

Reajuste y diferencia de cambio

Resultado de inversiones en sociedades

Otros ingresos (Gastos)

Operaciones descontinuadas (neto)

Total otros resultados

Resultado antes del impuesto sobre la renta

Impuesto sobre la renta

UTILIDAD DEL EJERCICIO

Acumulado al
30/06/2025

361,225,398.36
-52,506.53
-124,795,549.47

Pag.

1

Acumulado al
31/05/2025

286,789,825.06
682,128.20
-65,636,298.69

236,377,342.36

221,835,654.57

0.00
52,371,505.75
0.00
0.00

0.00
44,857,344.86
0.00
0.00

52,371,505.75

44,857,344.86

41,623,071.32
-51,269,559.91
0.00

11,046,399.48
-37,336,679.78
0.00

-9,646,488.59

-26,290,280.30

-31,241,095.91
-361,111.12
-1,495,646.82

-26,063,013.71
-361,111.12
-1,260,583.46

-33,097,853.85

-27,684,708.29

-133,203,769.09

-110,586,279.58

-51,154,069.42
0.00

-4,986.08

0.00

-57,489,886.66
0.00

-3,822.56

0.00

-51,159,055.50

-57,493,709.22

61,641,681.08
0.00

44,638,022.04
0.00

61,641,681.08

44,638,022.04
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