

Descripcion	Acumulado al 30/06/2025	Acumulado al 31/05/2025
Resultado por instrumentos financieros		
A valor Razonable	361,225,398.36	286,789,825.06
A valor razonable - Instrumentos financieros derivados	-52,506.53	682,128.20
A costo Amortizado	-124,795,549.47	-65,636,298.69
Total resultados por instrumentos financieros	236,377,342.36	221,835,654.57
Ingresos por servicios:		
Ingresos por administracion de cartera	0.00	0.00
Ingresos por custodia de valores	52,371,505.75	44,857,344.86
Ingresos por asesorias financieras	0.00	0.00
Otros Ingresos por servicios	0.00	0.00
Total Ingresos por servicios	52,371,505.75	44,857,344.86
Resultado por intermediacion		
Comisiones por operaciones bursatiles y Extrabursatiles	41,623,071.32	11,046,399.48
Gastos por comisiones y servicios	-51,269,559.91	-37,336,679.78
Otras Comisiones	0.00	0.00
Total Resultados por intermediacion	-9,646,488.59	-26,290,280.30
Gastos por financiamiento		
Gastos por financiamientos por Instrumentos financieros emitidos	-31,241,095.91	-26,063,013.71
Gastos por financiamientos con entidades de intermediación financiera	-361,111.12	-361,111.12
Gastos por arrendamientos	-1,495,646.82	-1,260,583.46
Total, gastos financieros	-33,097,853.85	-27,684,708.29
Gastos de administracion y Comercializacion	-133,203,769.09	-110,586,279.58
Otros resultados		
Reajuste y diferencia de cambio	-51,154,069.42	-57,489,886.66
Resultado de inversiones en sociedades	0.00	0.00
Otros ingresos (Gastos)	-4,986.08	-3,822.56
Operaciones descontinuadas (neto)	0.00	0.00
Total otros resultados	-51,159,055.50	-57,493,709.22
Resultado antes del impuesto sobre la renta	61,641,681.08	44,638,022.04
Impuesto sobre la renta	0.00	0.00
UTILIDAD DEL EJERCICIO	61,641,681.08	44,638,022.04